ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ HÀ VINH

Số:   41  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Vinh, ngày  01  tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo vệ sinh ATTP xã Hà Vinh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật  n toàn th c ph m ngày ngày 17/6/2010;

Căn cứ  ghị định số: 15/2018/  -C  ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy

định chi ti t thi hành một số điều của Luật an toàn th c ph m;

Căn cứ Chỉ thị số: 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn th c ph m;

Căn cứ Quy t định số 18/2019/Q -UB D ngày 25/6/2019 của UB D tỉnh Ban

hành quy định phân công trách nhiệm quản lý nhà nước về vật tư nông nghiệp và an

toàn th c ph m trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quy t định số: 3595/Q -UB D, ngày 24/10/2022 của UB D tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí hướng dẫn đánh giá, chấm điểm, công

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí  TT  ,  TT  nâng cao tỉnh Than Hóa  giai

đoạn 2022-2025.

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm (VSATTP) xã Hà

Vinh gồm các ông (bà) sau:

1. Ông: Mai Hồng Cường CT.UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Bùi Văn Hoằng PCT. UBND xã Phó ban

3. Ông: Phạm Trắc Cường Trưởng công an xã Ban viên

4. Ông: Ngô Văn Mạnh CC VP - TK Ban viên

5. Bà: Hoàng Thị Lụa Công chức địa chính Ban viên

6. Bà: Lê Thị Thu CC TC - Kế toán Ban viên

7. Ông: Nguyễn Văn Hòa Công chức Tư pháp Ban viên

8. Ông: Nguyễn Hồng San CC phụ trách VHXH  Ban viên

9. Ông: Nguyễn Văn Mười Trưởng trạm y tế Ban viên

10. Bà: Nguyễn Thị Hoa CT. MTTQ xã Ban viên

11: Ông: Vũ Mai Hoạt CT. HCCB xã Ban viên

12. Ông: Nguyễn Đình Ngọ CT. HND xã Ban viên

13. Ông: Lê Xuân Bình BT. Đoàn TN xã Ban viên

14. Bà: Nguyễn Thị San CT. HPN xã Ban viên

15. Ông: Phạm Khắc Lộc CB Thú y Ban viên

16. Ông: Phạm Hồng Quang GĐ. HTXDVNN Ban viên

Điều 2. Ban chỉ đạo VSATTP có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền

Luật VSATTP, thường kỳ và đột xuất kiểm tra các hộ: Chế biến, kinh doanh bánh

kẹo, mứt, nước giải khát, sản phẩm chế biến, quán ăn, bếp ăn bán trú, cơ sở giết

mổ, rượu, bia; sản phẩm có liên quan đến VSATTP. Nhằm giảm tối đa ngộ độc do

thực phẩm gây ra.

Chỉ đạo, phối hợp với các đơn vị thôn động viên, nhân dân thực hiện tốt

VSATTP theo pháp luật.

Thực hiện tốt công tác phối hợp với Ban VSATTP cấp trên đảm bảo tốt

VSATTP tại xã theo luật VS ATTP.

Hằng năm xây dựng kế hoạch, phân công các thành viên trong ban đảm

nhiệm từng công việc, nhằm đảm bảo VSATTP cho các hộ sản xuất, kinh doanh,

chế biến trên địa bàn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

124/QĐ-UBND, ngày 22/6/2022 của UBND xã Hà Vinh, về việc kiện toàn BCĐ

VS ATTP xã Hà Vinh.

Công chức Văn phòng – thống kê xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ

phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

  Mai Hồng Cường

UBND XÃ HÀ VINH

BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN

LÝ VỆ SINH AN TOÀN

THỰC PHẨM

Số:     08   /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hà Vinh, ngày   01   tháng  3 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên

Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Vinh

Thực hiện Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của UBND xã Hà

Vinh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà

Vinh.

Trưởng ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Vinh thông

báo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên BCĐ như sau:

TT Họ tên Chức vụ
Phân công theo dõi, chỉ

đạo

1 Mai Hồng Cường

Chủ tịch UBND xã,

Trưởng ban chỉ

đạo.

Chỉ đạo chung.

2 Bùi Văn Hoằng

Phó chủ tịch

UBND xã,

Phó  ban chỉ đạo.

- Chỉ đạo, điều hành, theo

dõi việc thực hiện nhiệm vụ

của các ngành, các thành

viên BCĐ.

3 Nguyễn Văn Mười
Trưởng trạm y tế,

 Thành viên

- Chịu trách nhiệm đôn đốc

các Tổ giám sát cộng đồng

thôn giám sát các cửa hàng

dịch vụ ăn uống ở xã; cửa

hàng kinh doanh tạp hóa, đồ

uống bia, rượu, nước giải

khát.

- Tham mưu lập danh sách

các hộ kinh doanh thuộc lĩnh

vực của ngành y tế, ngành

công thương quản lý.

- Phối hợp với ban công an,

thú y, phụ trách thực hiện và

hoàn thiện hồ sơ ở những

nội dung thuộc lĩnh vực của

ngành y tế và Tiêu chí 15.

- Tham mưu thực hiện tiêu

chí bếp ăn tập thể bảo đảm

ATTP.

4 Hoàng Thị Lụa

Công chức ĐCNN,

XD&MT

Thành viên

- Tham mưu quy hoạch đất

đai, xây dựng mô hình sản

xuất theo quy định.

- Phối hợp với ban công an,

thú y, phụ trách thực hiện và

hoàn thiện hồ sơ ở những

nội dung thuộc lĩnh vực của

ngành nông nghiệp.

- Phối hợp với GĐ HTX

tham mưu xây dựng kế

hoạch về mô hình, chuỗi sản

phẩm  Thủy sản.

- Phụ trách cùng với thôn

hoàn thiện hồ sơ về ATTP

của tổ giám sát thôn Lương

Thôn.

5 Ngô Văn Mạnh
CC VP – TK

Thành viên

- Phụ trách tổng hợp làm hồ

sơ.

- Trực tiếp chỉ đạo, hướng

dẫn tổ giám sát cộng đồng

thôn thực hiện nhiệm vụ

theo quy chế và quyết định.

- Tham mưu cho BCĐ xã

xây dựng kế hoạch kiểm tra,

hướng dẫn việc thực hiện

cam kết đảm bảo ATTP đối

với các hộ gia đình, chủ cơ

sở sản xuất kinh doanh thực

phẩm. Thực hiện việc giám

sát chấp hành các quy định

của pháp luật về ATTP đối

với các tổ chức, cá nhân sản

xuất, kinh doanh, sử dụng

sản phẩm thực phẩm trên địa

bàn.

- Tham mưu, hướng dẫn các

thôn thực hiện việc giám sát

và hoàn thiện hồ sơ.

- Tham mưu cho ban chỉ đạo

làm báo cáo hàng tháng, quý

lên cấp trên.

6 Nguyễn Văn Hòa
CC Tư pháp-Hộ tịch

Thành viên

- Phối hợp xử lý các cơ sở vi

phạm vệ sinh ATTP trên địa

bàn xã

- Phối hợp thực hiện tiêu chí

số 16.

7 Phạm Trắc Cường
Trưởng Công an xã,

Thành viên

- Chịu trách nhiệm xử lý các

vi phạm về VSATTP trên

địa bàn xã.

- Phối hợp với ngành y tế,

thú y, thực hiện nhiệm vụ và

hoàn thiện hồ sơ ở những

nội dung thuộc lĩnh vực

kiểm tra, giám sát và xử lý

vi phạm.

8 Nguyễn Hồng San
Công chức văn hóa,

Thành viên

- Phụ trách nhóm tiêu chí số

2 về thông tin tuyên truyền.

- Phụ trách cùng với tổ giám

sát thôn hoàn thiện hồ sơ về

ATTP của tổ giám sát  thôn

Tây Vinh.

9 Lê Thị Thu
Công chức KTNS,

Thành viên

- Tham mưu phân bổ kinh

phí hoạt động của BCĐ.

10 Phạm Văn Lộc
Cán bộ Thú y,

Thành viên

- Thực hiện theo dõi, kiểm

soát và đóng dấu kiểm soát

giết mổ đối với các hộ giết

mổ gia súc, gia cầm trên địa

bàn xã.

- Phụ trách hướng dẫn tiêu

chí 11.

11 Nguyễn Thị Hoa
CT MTTQ xã,

Thành viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo

các tổ chức thành viên thực

hiện công tác tuyên truyền,

vận động các hội viên, đoàn

viên đảm bảo an toàn thực

phẩm

- Phối hợp với VP UBND xã

ban hành quy chế hoặc

chương trình phối hợp với

Ủy ban MTTQ và các tổ

chức đoàn thể. Trực tiếp phụ

trách thôn Mỹ Quan

12 Nguyễn Thị San

Chủ tịch hội

LHPN,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên

truyền vận động hội viên hội

phụ nữ cam kết và thực hiện

sản xuất, kinh doanh thực

phẩm an toàn.

 - Phụ trách cùng với tổ giám

sát thôn hoàn thiện hồ sơ về

ATTP của tổ giám sát  thôn

Đông Vinh.

13 Vũ Mai Hoạt
Chủ tịch hội CCB,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên

truyền vận động hội viên hội

cựu chiến binh cam kết và

thực hiện sản xuất, kinh

doanh thực phẩm an toàn.

(phụ trách hỗ trợ hoàn thiện

hồ sơ thôn Đại Lợi)

14 Nguyễn Đình Ngọ
- CT hôị nông dân,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên

truyền vận động hội viên hội

nông dân cam kết và thực

hiện sản xuất, kinh doanh

thực phẩm an toàn.

- Phụ trách cùng với tổ giám

sát thôn hoàn thiện hồ sơ về

ATTP của tổ giám sát  thôn

Đông Thị

15 Lê Xuân Bình

- BT Đoàn Thanh

niên,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên

truyền vận động đoàn viên

thanh niên cam kết và thực

hiện sản xuất, kinh doanh

thực phẩm an toàn.

- Phụ trách cùng với tổ giám

sát thôn hoàn thiện hồ sơ về

ATTP của tổ giám sát  thôn

Quý Vinh.

16 Phạm Hồng Quang
GĐ HTX,

Thành viên

- Phối hợp tham mưu xây

dựng chuỗi lúa gạo đảm bảo

an toàn.

- Phối hợp cán bộ địa chính

tham mưu quy hoạch đất đai,

xây dựng mô hình sản xuất

theo quy định.

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong BCĐ về

quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm an toàn thực phẩm trên địa bàn xã. Ngoài các

nhiệm vụ trên các thành viên BCĐ xã có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai chế độ báo

cáo theo quy định công tác ATTP của ngành, đơn vị và các thôn được phân công

phụ trách và thực hiện nhiệm vụ khác khi có sự phân công, điều động của Trưởng

ban.  Căn cứ Thông báo này, đề nghị các thành viên BCĐ nghiêm túc tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng điều phối VS ATTP huyện (b/c);
- TTĐU, TTHĐND,UBND (b/c);

- Thành viên BCĐ xã (t/h);

- Lưu: VT, ĐCNN.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Mai Hồng Cường

		2023-03-01T09:42:53+0700

		2023-03-01T10:08:56+0700